
Konkurs wolontariat

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU
W KONKURSIE NA NAJLEPSZE PROJEKTY WOLONTARYJNE!

Lubisz pomagać, masz dobry pomysł na działania wolontaryjne, wiesz jak przekonać i zaangażować w 
pomaganie innych nauczycieli, uczniów i rodziców - zgłoś się do konkursu na najlepsze projekty wolontaryjne!

Uczniowie, rodzice i nauczyciele pokażcie jak wiele dobrego można zrobić dla innych!

19 listopada po raz drugi ruszył konkurs na najlepsze projekty wolontaryjne. Jego celem jest zachęcenie 
społeczności szkolnych do dzielenia się swoim czasem, wiedzą i doświadczeniem z tymi, którzy tego potrzebują 
i chcą z tej pomocy skorzystać. W tym roku w związku z motywem przewodnim V edycji do zaangażowania i 
rywalizacji szczególnie zachęcamy rodziców.  Bowiem poza oczywistą funkcją niesienia pomocy potrzebującym, 
budowania kapitału społecznego od najmłodszych lat, rozwijania wrażliwości społecznej, bardzo ważny jest inny 
wymiar konkursu. Wspólna praca nad pomysłem i realizacją projektu to idealny sposób na włączenie się 
rodziców w życie szkoły, poznanie szkolnego środowiska (rówieśników i nauczycieli), sposobu pracy oraz po 
prostu na ciekawe i konstruktywne wspólne spędzenie wolnego czasu.

Partnerem merytorycznym konkursu jest Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ W KONKURSIE?

W konkursie mogą wziąć udział wszystkie szkoły, które przystąpiły do V edycji programu społecznego „Szkoła 
bez przemocy” i stworzyły projekt działań wolontaryjnych. Realizacja projektu musi być zaplanowana na okres 
od 10 stycznia do 30 kwietnia 2011 r.

Autorami projektów mogą być wszyscy uczestnicy społeczności szkolnej - uczniowie, nauczyciele i rodzice.

Projekt realizować może powołana na potrzeby konkursu Szkolna Grupa Wolontaryjna lub istniejący już w danej 
placówce Szkolny Klub Wolontariusza.  Ważne jednak, aby w skład takiej grupy poza uczniami i nauczycielami 
wchodzili rodzice, dzięki którym szanse na wygraną zdecydowanie się zwiększają. W tym roku jednym z 
kluczowych kryteriów oceny będzie właśnie poziom zaangażowania rodziców w realizację projektu.

Do koordynacji pracy Grupy musi zostać wyznaczony Opiekun Projektu. Opiekunem Projektu może być tylko 
osoba dorosła (nauczyciel, pedagog, psycholog szkolny). Jeśli w szkole istnieje już Szkolny Klub Wolontariusza 
Opiekunem Projektu zostaje Koordynator Klubu.

Z każdej szkoły do konkursu może być zgłoszony tylko jeden projekt.

REJESTRACJA KROK PO KROKU

Aby zgłosić się do konkursu należy do 7 stycznia 2011 roku wypełnić formularz zgłoszeniowy. Formularz ten 
dostępny jest w indywidualnym panelu szkoły, zarejestrowanej w V edycji Programu. Każda szkoła, która 
przystąpiła do tegorocznej edycji Programu posiada własne konto szkoły i tam może dokonać zgłoszenia 
swojego projektu. Projekty zgłoszone i nadesłane w inny sposób, nie będą brane pod uwagę.

Po wypełnieniu wszystkich obowiązkowych elementów formularz należy zapisać.

Biuro Programu weryfikuje zgłoszenie pod względem formalnym. Dlatego też bardzo istotne jest, aby projekty 
napisane były zgodnie z wymogami formularza i Regulaminu konkursu, a dodatkowo w sposób jasny i 
przejrzysty. Każdy projekt, który przejdzie pozytywną ocenę formalną otrzymuje zwrotnie potwierdzenie 
przyjęcia oraz link z dostępem do wpisywania sprawozdań z realizacji.

W następnym kroku należy wypełnić Deklarację uczestnictwa w konkursie. Wydrukowaną, podpisaną i 
opieczętowaną należy przesłać na adres Biura Programu: Profile Sp. z o.o., skrytka pocztowa 36, 00-967 
Warszawa 86, z dopiskiem: Konkurs „Szkoła bez przemocy” -  wolontariat. (Prosimy o przesyłanie listów 
zwykłych) 



Rejestracja do konkursu potrwa do 7 stycznia 2011 r.

REALIZACJA PROJEKTÓW

Każda szkoła uczestnicząca w konkursie, tworzy projekt działań wolontaryjnych, których realizacja zaplanowana 
jest na okres od 10 stycznia do 30 kwietnia 2011 r.

W trakcie realizacji opiekun projektu zobowiązany jest do składania raportu z realizacji działań, co najmniej raz 
na dwa tygodnie za pośrednictwem formularza dostępnego na koncie szkoły. Na podstawie uzupełnionych 
raportów Jury konkursu dokona oceny realizowanych działań.

ZWYCIĘZCY I NAGRODY

Oceny zgłoszonych i prawidłowo realizowanych projektów dokona Jury, w którego skład wejdą przedstawiciele 
Rady Programu oraz eksperci z Centrum Wolontariatu. Przy ocenie projektów brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:

          poziom zaangażowania wolontariuszy,
          poziom zaangażowania rodziców w realizację projektów,
          użyteczność działań z punktu widzenia beneficjentów Projektu,
          osiągnięcia założonych efektów,
          długofalowość Projektu (możliwość kontynuacji działań),
          nowatorstwo i oryginalność koncepcji,
          przygotowanie projektu (opis projektu umieszczony w formularzu zgłoszeniowym).

Spośród prawidłowo zgłoszonych i zrealizowanych projektów Jury wybierze 48 zwycięskich. 

Z każdego województwa zostaną wybrane trzy – po jednym ze szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły 
ponadgimnazjalnej. Nagrodą w konkursie dla wybranych uczniów - liderów szkolnych grup wolontaryjnych 
będzie udział w II edycji Letniej Szkoły Liderów Wolontariatu.

Letnia Szkoła Liderów Wolontariatu to wyjazd wakacyjny, podczas którego oprócz atrakcji wypoczynkowych 
zaplanowane są warsztaty dla młodych liderów wolontariatu oraz spotkania z ciekawymi ludźmi.

Wyniki konkursu zostaną podane 18 maja 2011 r. na stronie internetowej Programu.

REGULAMIN

Przed zgłoszeniem do konkursu bardzo prosimy o zapoznanie się z jego Regulaminem.

Szczegółowych informacji na temat konkursu udziela Biuro Programu:

szkolabezprzemocy@profile.com.pl

tel.: (022) 833 89 04
 

http://www.szkolabezprzemocy.pl/1302

